



چهارشنبه ۲۲ دی ۱۴۰۰

وطن امروز | شماره ۳۲۹۹

ورزشی

اخبار

واکنش باشگاه فولاد به شایعه معاوضه مظاهری و حر دانی

سرپرست تیم فوتبال فولاد خوزستان به شایعه معاوضه مدافع این تیم با دروازه‌بان استقلال واکنش نشان داد. طی روزهای اخیر شایعه معاوضه صالح حر دانی با رشید مظاهری مطرح شده و حتی این بحث شکل گرفت که قرار است مظاهری در ازای یکی، دو بازیکن فولاد به جمع شاگردان نکونام اضافه شود.فارس به همین دلیل باسیدمحمد علوی، سرپرست تیم فولاد تماس گرفت که وی در این باره گفت: فعلا هیچ تصمیمی در این باره توسط باشگاه ما اتخاذ نشده است. رشید مظاهری بازیکن استقلال است و با این باشگاه قرارداد دارد. صحبت‌هایی هم که در رسانه‌ها مطرح شده، در حد حرف است و از داخل باشگاه ما بیرون نیامده است. وی تاکید کرد: صالح حر دانی با فولاد قرارداد دارد و مطمئنا اگر در این زمینه قرار باشد تصمیمی گرفته شود، از طریق باشگاه اطلاع‌رسانی می‌شود اما تا امروز همه این مسائل در حد حدس و گمان است. علوی در پاسخ به این سوال که با این شرایط شایعه معاوضه را تأیید می‌کند یا تکذیب، عنوان کرد: فعلا این خبر را تأیید نمی‌کنم.

■ ■ ■

روایت یزدانی از عصبانیت رئیس فدراسیون کشتی در سفارت آمریکا

نایب‌قهرمان کشتی آزاد جهان از عصبانیت رئیس فدراسیون به خاطر اتفاقی که در صف دریافت ویزای آمریکا در دویی رخ داده بود، صحبت کرد. امیرمحمد یزدانی در گفت‌وگو با تسنیم، با اشاره به حضورش در مسابقات قهرمانی کشور در وزن جدید اظهار داشت: شرایطم خوب است و امیدوارم بتوانم کشتی‌های خوبی بگیرم. این تجربه اول من در ۷۰ کیلو است، البته در لیگ هم در این وزن روی تشک رفته‌ام اما این چالشی جدید برای من خواهد بود و امیدوارم از آن موفق بیرون بیایم. وی که بتازگی همراه تیم ملی کشتی آزاد ایران برای دریافت ویزای آمریکا جهت مسابقه دوستانه روز ۲۲ بهمن‌ماه راهی دویی شده بود، درباره اتفاقی که در این سفر برای ملی‌پوشان رخ داد، گفت: نمی‌دانم هماهنگی لازم از سوی فدراسیون کشتی آمریکا برای ما شده بود یا نه اما برای دریافت ویزا مجبور شدیم در سفارت آمریکا در صف طولانی بایستیم که این موضوع پشتد علیرضا دبیر برای عصبانی کرد و با عصبانیت به آنها گفت «اینها ورزشکار ملی هستند و نباید بیرون از سفارت و داخل صف بمانند». یزدانی تأکید کرد: اعتراض تند و شدیدی که علیرضا دبیر در سفارت داشت، باعث شد خیلی زود داخل برویم و در صف طولانی بیرون سفارت مانیم، حتی کار احسان امینی، مربی تیم ملی و عرفان الهی را به روز بعد موکول کرده بودند که رئیس فدراسیون اجازه این کار را نداد، چون همه با هم آمده بودیم و باید با هم بازی گشتیم، چرا که برای کل تیم بلیت گرفته بودند.

■ ■ ■

قرار دادفدراسیون فوتبال با شرکت روسی برای VAR در آستانه نهایی شدن

قرار داد فدراسیون فوتبال با شرکت روسی که تأمین‌کننده تجهیزات کمک‌داور ویدئویی است، بزودی نهایی می‌شود تا شرایط ورود این تجهیزات فراهم شود. فدراسیون فوتبال پس از حواشی و جنجال‌های کمک‌داور ویدئویی‌ای که شرکت هنگ کنگی تأمین‌کننده آن بود، به دنبال قرارداد با شرکت روسیه‌ای برای ورود VAR به ایران است. بر اساس توافقات شکل گرفته، قرارداد با این شرکت روسیه‌ای سه‌جانبه است و فدراسیون فوتبال به واسطه یکی از اپراتورهای تلفن همراه با این شرکت روسیه‌ای وارد قرارداد خواهد شد تا زیرساخت‌های ورود VAR فراهم شود. این قرارداد هنوز نهایی نشده است اما فدراسیون فوتبال اصرار بر بزودی قرارداد خود را نهایی کند و پس از آموزش‌های لازم، لیگ برتر را با VAR برگزار کند، هر چند زمان استفاده از VAR مشخص نیست و برای به‌کارگیری این تجهیزات، آموزش‌های لازم باید داده شود و فیفا نیز در این باره تأییدیه بدهد.

■ ■ ■

ساعی همچنان منتظر دریافت حکم ریاست بر فدراسیون تکواندو

با وجود گذشت چند روز از انتخاب هادی ساعی به عنوان رئیس فدراسیون تکواندو، هنوز حکم ریاست وی از سوی وزیر ورزش و جوانان صادر نشده و کماکان فدراسیون با حضور کیانی‌زاده به عنوان سرپرست اداره می‌شود. هادی ساعی چند روز پیش در جریان انتخابات ریاست فدراسیون تکواندو در رقابت با سیدمحمد پولادگر با کسب ۲۹ رای در مقابل ۲۷ رای پولادگر، به عنوان رئیس جدید فدراسیون تکواندو انتخاب شد. بنیامین شکوفه‌ر، معاون امور حقوقی مجلس و استبان‌های وزارت ورزش و جوانان ریاست این مجمع را به عهده داشت اما در زمان رای‌گیری اعلام کرد از آنجا که وزارت ورزش در انتخابات فدراسیون‌ها ی طرف است، در این مجمع رای نمی‌دهد و آرای ۲ کاندیدا از مجموع ۵۶ رای اعضای مجمع محاسبه شود. به این ترتیب ساعی از مجموع ۵۶ رای اخذ شده اعضای مجمع، با کسب ۲۹ رای موفق شد نصف به علاوه یک رای را از آن خود کند و به عنوان رئیس فدراسیون تکواندو انتخاب شود. پس از اعلام پیروزی ساعی در انتخابات، محمد پولادگر خواستار بازشماری آرا شد اما بنا به دلایل نامعلوم از درخواست خود صرف‌نظر کرد. به دنبال پیروزی ساعی در انتخابات، صحبت‌های مختلفی درباره غیرقانونی بودن انتخاب هادی ساعی به عنوان رئیس فدراسیون تکواندو مطرح شد؛ منتقدان معتقد بودند هر چند رئیس مجمع از دادن رای خودداری کرده اما این موضوع نمی‌تواند باعث کاهش تعداد حاضران مجمع و آرا از ۵۷ به ۵۶ نفر شود و با این اوصاف ساعی برای انتخاب به عنوان رئیس فدراسیون باید به جای ۲۹ رای حداقل ۳۰ رای کسب می‌کرد. حال با وجود گذشت ۶روز از انتخاب ساعی به عنوان رئیس فدراسیون تکواندو، وزیر ورزش و جوانان هنوز حکم ریاست وی بر فدراسیون تکواندو را ابلاغ نکرده تا ساعی تا این لحظه نتواند امور فدراسیون تکواندو را به دست گیرد.

پارگی رباط صلیبی آل کثیر تأیید شد

مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس به دلیل پارگی رباط صلیبی ادامه فصل را از دست داد.علیرضا حقیقت در گفت‌وگو با سایت باشگاه پرسپولیس درباره آخرین وضعیت عیسی آل کثیر اظهار داشت: با توجه به تصویربرداری انجام شده و نظر کمیسیون پزشکی، متأسفانه آسیب‌دیدگی عیسی آل کثیر که در بازی با پدیده رخ داد، مربوط به پارگی رباط صلیبی می‌شود. در ارتباط با این آسیب، تمام اقدامات پزشکی از لحظه اول انجام شد و تلاش خواهیم کرد وی را در سریع‌ترین زمان ممکن آماده اقدامات بعدی کنیم.

ادامه ابهامات و سؤالات درباره حذف استقلال و پرسپولیس از آسیا

مصائب حرفه‌ای نبودن



واکنش سخنگوی دولت به حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا

سخنگوی دولت در حاشیه جلسه دیروز هیات دولت توضیحاتی را درباره حذف ۲ تیم استقلال و پرسپولیس از لیگ

قهرمانان آسیا ارائه کرد. علی‌بهادری چهرمی در حاشیه جلسه روز گذشته هیات دولت درباره حذف استقلال و پرسپولیس از لیگ قهرمانان آسیا اظهار داشت: بهتر از من می‌دانید AFC قوانین و استانداردهای خاص خودش را دارد و از سال ۹۴ این قوانین اعلام شده بود. وی افزود: فدراسیون‌ها، باشگاه‌های ورزشی و دولت باید اقدامات لازم برای این استانداردهای لازم را انجام می‌دادند که متأسفانه این حرکت انجام نشد. در این ۵-۴ ماه فعالیت دولت جدید، وزیر ورزش و جوانان یکی از اولویت‌هایش همین مساله باشگاه‌ها و مجوز آنها بود. سخنگوی دولت تأکید کرد: وزیر ورزش در این مدت سعی کرد با سرعت زیاد جبران عقب‌افتادگی ۶-۵ سال اخیر را انجام دهد ولی به رغم تلاش‌های گسترده و همکاری خوبی که وزارتخانه‌های ورزش و اقتصاد و سازمان خصوصی‌سازی با تکاید ویژه رئیس‌جمهور داشتند، موفقیتی حاصل نشد. دولت وظیفه خود می‌داند حامی تمام باشگاه‌های ورزشی و به طور خاص باشگاه‌هایی که طرفداران بیشتری دارند باشد. البته نباید از مرحله استیناف در حذف ۲ باشگاه ناامید شد. بهادری چهرمی تأکید کرد: اداره این باشگاه‌های خاص باید مردمی باشد و با سرعت زیاد دولت در این زمینه تلاش خواهد کرد و از آن فروگذار نمی‌کند.

اختصاصی ندارند، بلیت‌فروشی به آنها تعلق نمی‌گیرد، بدون

رعایت حق کیی‌رایت درآمدی از فروش البسه خود ندارند، فدراسیون تا همین چند وقت پیش تبلیغات محیطی را به آنها نمی‌داد و به بخش خصوصی هم واگذار نمی‌شوند، پس چگونه باید مشکلات خود را حل کنند؟

■ **وظایف کمیته بدوی و استیناف**
اینجا مشخص می‌شود تلاشی که منجر به نتیجه شود، برای حل مشکلات این باشگاه‌ها صورت گرفته‌ت تا استقلال و پرسپولیس برای دریافت مجوز حرفه‌ای دچار مشکل شوند. با این حال کمیته‌های بدوی و استیناف مجوز حرفه‌ای که فدراسیون فوتبال آنها را در ساختار سازمان لیگ تعریف کرده، چه وظایفی به عهده دارند؟ آگاه‌سازی و آموزش باشگاه‌ها برای دریافت مجوز بر عهده رئیس صدور مجوز حرفه‌ای است و طبق قوانین و آیین‌نامه‌های AFC باید در راه دریافت مجوز حرفه‌ای به باشگاه‌ها کمک شود و در این مسیر تبعیضی هم بین باشگاه‌ها قائل نشوند اما از الزامات حضور افراد در این کمیته‌ها دانستن زبان انگلیسی، آشنایی با قوانین و از وظایف‌شان حفظ محرمانگی اسناد باشگاه‌است. شاید نگاهی به اعضای این کمیته‌ها و عملکرد آنها بخوبی نشان دهد آیا این شرایط رعایت شده یا نه!

■ **رعایت نشدن محرمانگی باشگاه‌ها**

مسئله اینجاست که کمیته بدوی و استیناف مجوز حرفه‌ای، در سال‌های گذشته با همین شرایط که شاید فقط کمی تفاوت مثبت با منفی داشته، مجوز حرفه‌ای را صادر می‌کرده اما چگونه امسال صدور مجوز حرفه‌ای آنها به مشکل خورد؟ عدم بازگذاری مدارک لازم از سوی باشگاه‌ها تا تاریخ مقرر، احتمالاً دلیل اصلی عدم صدور مجوز حرفه‌ای است. به طور مثال پرسپولیس نتوانست تا تاریخ تعیین شده (اوایل شهریور) بدهی‌های تعیین تکلیف شده خود از جمله کالدرن را پرداخت کند.

کمیته بدوی مجوز حرفه‌ای ابتدا مجوز حرفه‌ای استقلال

و پرسپولیس را صادر نکرد و نامه صادر نشدن مجوز آنها نیز در رسانه‌ها منتشر شد که همین موضوع اصل محرمانگی را زیر سؤال می‌برد. در اینجا رسانه‌ها به عنوان بخشی که وظیفه اطلاع‌رسانی را به عهده دارند، کار حرفه‌ای خود را انجام داده‌اند اما اعضای کمیته بدوی یا استیناف اصل محرمانگی را رعایت نکرده و نتوانستند مقابل رسانه‌ای شدن این اطلاعات را بگیرند یا شاید به عامدانه آن را رسانه‌ای کرده‌اند که به خودی خود، باعث ایجاد حساسیت می‌شود.

■ **کوتاهی باشگاه‌ها یا ادعاهای واهی استیناف؟**

در کنار این مسائل، باید نقش مدیران ۲ باشگاه را هم ببینیم که شاید با جدی نگرفتن خبر درها تلاشی برای رفع نواقص و ایرادها نکرده‌اند؛ چه مدیران سابق ۲ باشگاه که از مسؤولیت فرار کرده و عقیده داشتند مسؤولیت صدور یا عدم صدور مجوز حرفه‌ای به مدیری ارتباط دارد که درگیر ماجرا خواهد شد و چه مدیرانی که در زمان صدور مجوز حرفه‌ای مسؤولیتی داشتند و نتوانستند مقابل این فاجعه را بگیرند. با این حال، اگر کمیته بدوی تشخیص داده بود که ۲ باشگاه نمی‌توانند مجوز حرفه‌ای بگیرند، چگونه کمیته استیناف اعلام کرد مجوز حرفه‌ای سرخانی‌ها صادر شده و مسؤولان این کمیته از جمله داریوش مصطفوی و کاظم اولیایی ادعا کردند AFC با ۲ باشگاه ۳ ماه مهلت داده است؟ در حالی که پس از پایان مهلت بازگذاری مدارک، هیچ مهلتی برای ارائه مدارک جدید نیست و عملاً این مهلت، فقط ادعایی واهی بوده که روال قانونی ندارد. با این حال آیا این ادعا صحت داشته و باشگاه‌ها در همین ۳ ماه باز هم نتوانستند مشکل خود را حل کنند یا منظور از مهلت، راستی آزمایی مدارک ۲ باشگاه بود که به نظر می‌رسد صرفا یک راستی آزمایی بوده است؟ طبق اطلاعات اوایل مهرماه، مهلت باشگاه‌ها برای ارائه مدارک و کسب مجوز حرفه‌ای تمام شده بود که ۲ باشگاه در این مهلت موفق نشدند بخش زیادی از مشکلات خود را حل کنند.

درخواست سجادی از وزیر بهداشت برای حضور تماشاگران در بازی با عراق

جشن صعود با تماشاگران

سجادی خطاب به عین‌اللهی درباره زمان بازگشت تماشاگران به ورزشگاه‌ها سوال می‌پرسد که عین‌اللهی می‌گوید: شما بگویید برای چه تاریخی می‌خواهید و آیا پروتکل‌ها را رعایت می‌کنند؟ سجادی در واکنش به این موضوع گفت: مصوبه‌ای برای حضور تماشاگران تا ۳۰ درصد گنجایش ورزشگاه بدهید دیروز هم بازی‌ها (هفته چهاردهم لیگ برتر) بدون تماشاگر بود. ما قسول می‌دهیم. من به نمایندگی از جامعه ورزش ا قول می‌دهم. عین‌اللهی هم در واکنش به قول شفاهی وزیر ورزش، بازگشایی ورزشگاه را به رعایت پروتکل‌ها منوط کرد. وزیر ورزش هم از عین‌اللهی برای تماشای دیدار ایران - عراق

نوعثماني گري و چاه اردوغان براي قزاقستان

قدرت در این کشور است. هر چند شواهد کمی درباره عامل پشت پرده حضور این تروریست‌ها در بحران قزاقستان وجود دارد اما ترکیه به طولایی در استفاده از عناصر تروریست در بحران‌های منطقه‌ای از جمله سوریه، لیبی، قریب‌و… به منظور توسعه اهداف منطقه‌ای خود دارد. همچنین برخی منابع خبری می‌گویند پلیس آلمانی افراد مسلحی را بازداشت کرده است که همگی از ترکیه بازگشته و احتمالاً توسط سازمان اطلاعات این کشور در راستای تشکیل امپراتوری اردوغان(!) تعلیم و آموزش دیده‌اند. احتمالاً ایده‌آل اردوغان این بوده است که در خارجی، عمدتاً از کشورهای آسیای مرکزی و افغانستان و خاورمیانه با هدف ایجاد هرج‌ومرج در قزاقستان برای تصرف



آغاز جنگ قریب‌ه کرد.

۴- دولت اردوغان در حالی به دنبال کسندن چاه برای همسایگان است که خودش سال ۲۰۱۵ در حال فوروقتن در باتلاق کودتا بود و اگر کمک‌ها و حمایت‌های تمام قد ایران از رئیس‌جمهور ترکیه در شب کودتا نبود، احتمالاً الان در ترکیه شاهد حکومتی غیر از حکومت آقای اردوغان بودیم. از سوی دیگر ترکیه طی یک سال گذشته با یک بحران تشدید اقتصادی مواجه است و ارزش پول ملی این کشور در برابر دلار ۱۰۰درصد کاهش یافته است. بسیاری از تحلیلگران عمل اصلی بحران اقتصادی در ترکیه را مداخلات خارجی آنکارا در منطقه می‌دانند؛ مداخلات نظامی که جز تحمیل هزینه‌های هنگفت و افت صنعت توریسم و کاهش درآمدهای ارزی این کشور دستاورد دیگری برای مردم ترکیه نداشته است.